

Skolebestyrelsesmøde mandag d. 28. september 2020 kl. 19.00-21.30 på Højgårdskolen

Velkommen til Jan, som er nyvalgt – Signe er hermed udtrådt af bestyrelsen.

Mødeleder: Ole

Ordstyrer: Claus

Afbud: Ring til Morten hvis du er/bliver forhindret.

Dagsorden:

28/2020 Godkendelse af referat fra sidste gang
Godkendt

Til orientering og beslutning

29/2020 Nyt fra elevrådet
*Eleverrådet sælger stadig ikke noget i Guffen. De vil rigtig gerne have gang i Guffen, med hvad med Corona?
Eleverrådet sendes tilbage til de andre elevrødder for at komme med gode forslag til, hvordan de modtager penge, da det er pengene der ”stopper” salget i Guffen. Kan man have en Bøtte man kan putte mønter i? Kan man udvikle et system med et klippekort?
Hoppepuden fungerer godt, men måske skal reglerne håndhæves lidt mere.
Klokken kan være svær at høre, så der skal en klokke om på den anden side af gymnastiksalen.*

30/2020 Høringssvar budget 2021 (se bilag)
Højgårdskolens bestyrelse har afgivet et høringssvar. Med i processen var Ole, Annette, Christine og Morten.
- Debat om indholdet.
- Debat om den fremtidige proces omkring afgivelse af høringssvar.
*Der blev orienteret om høringssvaret, hvor vi har ønsket os en ny glasgang.
Vi er på budgettet i 2025 med 5,3 mio. til en ny glasgang.
Der blev debatteret om, hvad der er vigtigt i forhold til udarbejdning af et høringssvar og hvordan vi kan orientere om en skrivelse. Vi sørger for at skrive til bestyrelsen, hvornår der udarbejdes høringssvar, så kan man møde op, hvis man kan/har interesse i at deltage. Der kan være kort frist, når der skal udarbejdes et høringssvar.*

Høringssvar for skolebestyrelsesvedtægt deadline 29.okt. 2020

Skolebestyrelsesvedtægt 2020 blev gennemgået og skolebestyrelsen peger på to ting, som vi gerne vil spørge ind til:

- *Kan man udvide bestyrelsen, således der deltager 3 medarbejderrepræsentanter eks. 2 fra skole og 1 fra SFO (punkt 4)*
- *Hvem beslutter ansættelsen af skolens leder? Et medlem eller skolebestyrelsen? (punkt 9)*

Der sendes dato ud for udarbejdelse for høringssvar!

31/2020 Folder til nye forældre (bilag kommer senere)
Vi skal have færdiggjort ”reklamen” for skolen til nye forældre.
Herunder kigger vi på:

- ”princip for forældresamarbejde”
- ”udlån af lokaler”
- ”princip for hjemmearbejde”

*Når folderen skrives, skal det være en teaser til, at man åbner hjemmesiden. Grundfortællingen er næsten vores Logo. Dele af folderen tages med på personalemødet og resten udarbejdes som et forslag til Højgårdskolens folder. Arbejdet fremlægges næste gang til SB-møde.
Udlån af lokaler bør skrives ind i folderen.*

32/2020 Forældremøder i efteråret.
Hvad har I som forældre og skolebestyrelsesmedlem med tilbage fra møderne?
Kalder det på nogle indsatser?

Der har de fleste steder ikke været noget at tage tilbage. Der har været snak om der kommer fodgængerfelt ved Adelvej. Teknik og miljø har set på trafikudfordringen/skoleveje i forbindelse med Højgårdskolens trafik problematik.

Gå-bussen: Ønske om leveringssteder

Nogle forældre prøver at arbejde for en tunnel under Vesterlindvej. Bestyrelsen har arbejdet på det, det er en for dyr bekostning.

33/2020 Byggeri og renovering
Licitationen omkring p-plads er afsluttet.
Nettet i mellemtrinnet er ved at blive sat op.
Vinduer og døre skiftes i uge 41 og frem.
Fjernelse af en streetbane skal gerne aktiveres omkring efterårsferien.

Der blev orienteret om byggeri og orientering.

34/2020 Personalsituationen
Evaluering af ansættelsesproces – ny lærer pr. 22/10.
Hvordan vikardækker vi pt. sygdom m.m.

*Der blev orienteret om personalsituationen og evalueret omkring ansættelsesprocessen.
Ansættelsesudvalget synes det var en god ansættelsesproces.*

35/2020 Gåbus
Status på indsatsen

Der er skrevet til forældrene og der er kommet 15 tilkendegivelser på at ville deltage. Corona satte endnu engang en stopper for projektet. Status på indsatsen: Gåbus er sat i bero. Der orienteres ud til forældrene.

36/2020 Nyt fra formanden:
Samrådsmødet handlede om budget
Møde om forældresamarbejde – på tværs af skoler/daginstitutioner
Corona-evaluering

Nyt fra ledelsen: Tour de bestyrelse

Indskrivningsmøde – Skal der laves en video som sendes ud?

Skolehjem samtaler – begge forældre må komme, der sprittes af efter hver samtale.

Tour de bestyrelse er aflyst pga. Corona – Det bliver et webinar på et endnu ukendt tidspunkt.

Opsigelse fra en SFO-medarbejder. Der skal derfor ansættes en ny medarbejder.

37/2020 Eventuelt

Velkommen til Jan, som har fået en plads i bestyrelsen efter valg blandt personale.

Med venlig hilsen

Ole og Morten (51491091)

Ole Sørensen

Anette
Jan Thorsen

Nette Helms

Rikke Hjort

Ann

Kill

Annette Henriksen

Rikke Bjerregaard